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Aktualności 

 

Życzenia świąteczne 

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych 

życzenia 

zdrowia i wytchnienia od trudów dnia codziennego, 
optymizmu i nadziei na przyszłość 

składa 

Dyrekcja Instytutu Językoznawstwa 

  

 

 
 

W newsletterze:  

• aktualności, 

• projekty, 

• monografie, 

• czasopisma naukowe, 

• artykuły naukowe, 

• konferencje naukowe, 

• działalność kół naukowych, 

• wykłady, warsztaty, 

spotkania, 

• zapowiedzi. 

 
 

 
 

Uprzejmie informujemy,  

że czasopismo „Colloquia 

Germanica Stetinensia” 

zostało pozytywnie ocenione 

przez Content Selection  

& Advisory Board (CSAB) 

pod kątem włączenia do 

bazy Scopus. Proces 

indeksacji czasopisma 

zostanie przeprowadzony  

w najbliższym kwartale. 
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Obrona doktorska mgr Moniki Kasjanowicz-Szczepańskiej 
 

26 stycznia br. odbyła się obrona doktorska mgr Moniki Kasjanowicz-Szczepańskiej, 

germanistki z Instytutu Językoznawstwa US.  

Promotorem rozprawy pt. „Leksyka matematyczna w jednojęzycznych słownikach języka 

niemieckiego jako obcego – przyczynek do dydaktyki języków specjalistycznych” był dr hab. 

Krzysztof Nerlicki, prof. US, a recenzentkami – prof. dr hab. Joanna Szczęk oraz dr hab. Renata 

Nadobnik, prof. AJP. Serdecznie gratulujemy! 

 

 
Fot. https://www.facebook.com/InstytutJezykoznawstwaUS 

 
 

Polonistyczno-germanistyczne wspólne studia nauczycielskie  

nagrodzone certyfikatem „Studia z Przyszłością” 
 

Miło nam poinformować, że prowadzony na 

Wydziale Humanistycznym US we współpracy  

z Uniwersytetem w Greifswaldzie kierunek studiów 

polonistyczno-germanistyczne wspólne studia 

nauczycielskie otrzymał w 8. edycji Ogólno-

polskiego Konkursu i Programu Akredytacji 

Kierunków Studiów „Studia z Przyszłością”: 

 

Certyfikat Akredytacyjny 

Program Akredytacyjny „Studia z Przyszłością” ma charakter konkursu jakości, który 

adresowany jest do szkół wyższych działających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

W programie wskazywane i nagradzane są kierunki i specjalności studiów, które wyróżniają 

się na rynku nowoczesnością programu kształcenia, innowacyjnością efektów uczenia się, 

autorskim modelem edukacji praktycznej oraz skutecznością w realizacji założeń dydaktycznych 

zgodnie z oczekiwaniami rynku pracy.  

Znak jakości „Studia z Przyszłością” otrzymują kierunki i specjalności studiów, które swoje 

programy i zasady kształcenia opierają na trzech fundamentach: dążeniu do przekazywania 

https://www.facebook.com/InstytutJezykoznawstwaUS
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aktualnej, aplikacyjnej, nowoczesnej 

wiedzy, kreowaniu umiejętności i kom-

petencji społecznych poszukiwanych 

przez pracodawców oraz inwestowaniu  

w najwyższą jakość edukacji. 

 

Certyfikat Nadzwyczajny „Laur Europejski” 

Certyfikat Nadzwyczajny „Laur Euro-

pejski” otrzymują te spośród certyfikowa-

nych kierunków / specjalności studiów, 

które wdrożyły najbardziej innowacyjne  

i unikalne rozwiązania w zakresie umiędzy-

narodowienia kształcenia i współpracy zagranicznej.                            Fot. materiały organizatorów 

 

Wyróżnienia w trakcie Gali Finałowej, która odbyła się 13 marca br. w Pałacu Działyńskich 

Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu, odebrali dr hab. Krzysztof Nerlicki, prof. US, dziekan Wydziału 

Humanistycznego US i dr Barbara Wróblewska, koordynatorka kierunku. 
 
 

Studia podyplomowe dla nauczycieli polonijnych z Argentyny i Brazylii 
 

W ramach umowy między Uniwersytetem 

Szczecińskim a Ministerstwem Edukacji i Nauki 25 

nauczycieli polonijnych z Argentyny i Brazylii stanie się 

wkrótce studentami naszej uczeni. Oferta studiów 

podyplomowych z zakresu Nauczania języka polskiego 

jako obcego/drugiego/ odziedziczonego uzyskała 

finansowanie z Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

Studia są odpowiedzią na znaczący wzrost 

zainteresowania nauką języka polskiego wśród Polonii południowoamerykańskiej. Podjęta 

inicjatywa jest kontynuacją działań na rzecz środowisk polonijnych zapoczątkowanych w 2022 

roku przez dr hab. Adriannę Seniów, prof. US z naszego Instytutu oraz dr Ninę Pielacińską z Instytutu 

Literatury i Nowych Mediów podczas wizyty w Ambasadzie RP w Buenos Aires. 

Realizowane na zlecenie MEiN studia podyplomowe stanowią ważne i oczekiwane przez 

nauczycieli wsparcie ich działalności, umożliwią doskonalenie warsztatu dydaktycznego, 

uaktualnienie wiedzy z zakresu współczesnej polszczyzny, literatury i kultury polskiej. Wpłynie to  

z pewnością na wzrost zainteresowania nauką języka polskiego wśród Polonii południowo- 

-amerykańskiej, a tym samym przyczyni się do promocji kultury polskiej na świecie. 

Studia prowadzone będą na Wydziale Humanistycznym US, a ich kierownikiem jest dr hab. 

Adrianna Seniów, prof. US. 

dr hab. Adrianna Seniów, prof. US 
 

 

Webinar dla przedsiębiorczyń i przedsiębiorców regionu pogranicza 
 

14 marca br. dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US przeprowadziła webinar  

w formie zdalnej dla chętnych przedsiębiorczyń i przedsiębiorców regionu pogranicza na temat: 

Wie entstehen Missverständnisse? przy wsparciu Izby Handlowo-Przemysłowej w Neubran-

denburgu i Domu Gospodarki w Szczecinie. 
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Monografie 

 

 

 

Locuciones adverbiales de cuantificación superlativa positiva 

en forma de frases preposicionales 

Estudio semántico-sintáctico relativo al español europeo 

 

Monika Lisowska 

 

Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2022 

 

 

 

 

 

Arbeitsverträge in Polen und in Deutschland:  

eine Analyse aus translatorischer Sicht  

 

Małgorzata Osiewicz-Maternowska 

 

Verlag Dr. Kovač, 2022 

 

 

 
 

Artykuły naukowe 
 

 

Katarzyna Sztandarska, O terminologii językoznawczej w słownikach 

spolszczających, „Język Polski” 2022, r. 102, z. 4, s. 120–132.  

DOI: 10.31286/JP.00126 

 

Artykuł jest dostępny na stronie: 

https://jezyk-polski.pl/index.php/jp/article/view/313/221  

 

Wioletta A. Piegzik, Mechanizmy intuicji językowej, „Prace Językoznawcze” 

2022, t. 24, nr 1, s.135–150.  

DOI: 10.31648/pj.7604 

 

Artykuł jest dostępny na stronie: 

https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/pj/article/view/7604/5990  

 

https://jezyk-polski.pl/index.php/jp/article/view/313/221
https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/pj/article/view/7604/5990
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Konferencje naukowe 

II Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Otwarte Lingwistyczne Debaty XXI wieku” 

pod Patronatem Honorowym Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 

 

W dniach 21–22 kwietnia br. odbędzie się druga edycja Międzynarodowej Konferencji 

Naukowej „Otwarte Lingwistyczne Debaty XXI wieku” objętej Patronatem Honorowym Rektora 

Uniwersytetu Szczecińskiego. Podczas konferencji zostaną podjęte aktualne tematy z zakresu 

językoznawstwa, translatoryki i glottodydaktyki, prezentowane z różnych perspektyw, a także – 

zagadnienia dotyczące najnowszych tendencji i metod badawczych. 

Szczegółowe informacje na temat konferencji: https://old.usz.edu.pl/  

 

Komitet Organizacyjny: 

dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US 

dr hab. Tomasz Szutkowski, prof. US 

dr hab. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska, prof. US 

dr hab. Wioletta Piegzik 

dr Edyta Bocian 

mgr Angelo Sollano 

mgr Michał Baran 

 

 

 
Zaproszenie na międzynarodową konferencję naukową  

Nauczanie języka polskiego jako obcego wobec wyzwań współczesnego świata 

 

Mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału  

w międzynarodowej konferencji naukowej Nauczanie języka 

polskiego jako obcego wobec wyzwań współczesnego 

świata, która odbędzie się w dn. 18–21 maja br, w Pobierowie. 

Celem konferencji jest wymiana wiedzy i doświadczeń 

zarówno teoretyków, jak i praktyków nauczania języka 

polskiego jako obcego.  

Nasze zaproszenie kierujemy do językoznawców, litera-

turoznawców, kulturoznawców, nauczycieli języka polskiego 

jako obcego oraz przedstawicieli innych dyscyplin, którzy 

chcieliby podzielić się swoimi badaniami, przemyśleniami  

i wnioskami na temat nauczania języka polskiego jako 

obcego / drugiego / odziedziczonego zarówno w kontekście naukowym, jak i na płaszczyźnie 

dydaktyki oraz działań instytucjonalnych. Konferencja będzie miała formę hybrydową. 

Szczegółowe informacje na temat konferencji: https://jpjo.usz.edu.pl/  

Kontakt: jpjo@usz.edu.pl  
 

Komitet Organizacyjny: 

dr hab. Krzysztof Nerlicki, prof. US (Instytut Językoznawstwa US) 

dr Agnieszka Szlachta (Instytut Językoznawstwa US) 

dr Krzysztof Flasiński (Instytut Literatury i Nowych Mediów US) 

dr Sławomir Iwasiów (Instytut Literatury i Nowych Mediów US) 

 

https://old.usz.edu.pl/
https://jpjo.usz.edu.pl/
mailto:jpjo@usz.edu.pl
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Zaproszenie na międzynarodową konferencję naukową  

„Języki i kultury świata w perspektywie leksykologicznej i leksykograficznej” 

 

Konferencja odbędzie się w dn. 23–25 maja br. w Pobierowie. Tegorocznym spotkaniem 

chcielibyśmy upamiętnić panią Doktor Bożenę Zinkiewicz-Tomanek, wybitną rusycystkę  

i ukrainistkę, emerytowaną adiunkt Instytutu Filologii Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, osobę niezwykle życzliwą naszemu środowisku naukowemu, która wielokrotnie 

gościła na corocznych międzynarodowych konferencjach z cyklu „Świat Słowian w języku  

i kulturze” w Pobierowie oraz licznych warsztatach lingwistycznych i seminariach profesorskich, 

organizowanych przez Instytut Slawistyki Uniwersytetu Szczecińskiego.  

Zaproszenie kierujemy do neofilologów różnych specjalności, którym bliskie jest dzieło i osoba 

pani Doktor Bożeny Zinkiewicz-Tomanek, dlatego też tematyka konferencji sformułowana została 

w szerokim ujęciu. Konferencja odbędzie się stacjonarnie, przewidujemy również możliwość 

wygłoszenia referatu zdalnie przez platformę MS Teams.  

Opłata konferencyjna wynosi 500 zł. Zgłoszenia z tytułem wystąpienia prosimy przesłać  

do 15 kwietnia br. na adres mailowy: jezyki_i_kultury@usz.edu.pl.  

 

Komitet Organizacyjny: 

prof. dr hab. Ewa Komorowska 

dr hab. Danuta Stanulewicz, prof. UG 

dr hab. Magdalena Lisiecka-Czop, prof. US 

dr Dorota Dziadosz 

dr Katarzyna Kondzioła-Pich 

dr Barbara Kosik-Szwejkowska 

dr Agnieszka Krzanowska 

 
 

Zaproszenie na II Międzynarodowy Kongres Języka i Kultury Polskiej 

 

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w II Międzynarodowym Kongresie Języka  

i Kultury Polskiej, który odbędzie się w dn. 20–22 września br. w Szczecinie. Celem Kongresu jest 

stworzenie przestrzeni do dyskusji wokół różnorodnych aspektów języka, literatury oraz kultury 

polskiej, wymiana doświadczeń oraz integracja badaczy z krajowych i międzynarodowych 

ośrodków naukowych. Nasze zaproszenie kierujemy do językoznawców, literaturoznawców, 

kulturoznawców, historyków, medioznawców, socjologów, tłumaczy i innych zainteresowanych 

osób zajmujących się językiem, literaturą oraz kulturą polską. 

Szczegółowe informacje na temat konferencji: https://mkjkp.usz.edu.pl/  

Kontakt: mkjkp@usz.edu.pl  

 

Komitet Organizacyjny: 

dr hab. Adrianna Seniów, prof. US  

(Instytut Językoznawstwa US) 

dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US  

(Instytut Językoznawstwa US) 

dr Dorota Orsson  

(Uniwersytet  w Greifswaldzie) 

dr Nina Pielacińska  

(Instytut Literatury i Nowych Mediów US) 

 

mailto:jezyki_i_kultury@usz.edu.pl
https://mkjkp.usz.edu.pl/
mailto:mkjkp@usz.edu.pl
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Zaproszenie do udziału w 7. Międzynarodowej Konferencji Przekładoznawczej 

„Translation Landscapes VII”  

 

Konferencja odbędzie się w dn. 27–29 października br. w Pobierowie. Jest ona skierowana 

do wszelkich osób zainteresowanych problemem przekładu ogólnego, literackiego i specja-

listycznego, jak i języków specjalistycznych. Jej tytuł wskazuje na uniwersalne ujęcie problematyki 

przekładu, co pozwala na stworzenie platformy porozumienia i wymiany doświadczeń, zarówno 

dla teoretyków, jak i praktyków przekładoznawstwa. Obrady odbywać się będą w formie 

plenarnej (literaturoznawstwo, językoznawstwo, języki specjalistyczne, studia kulturoznawcze). 

Językami konferencji są język angielski, niemiecki i polski. 

Kontakt: translation.conferences@gmail.com  

Komitet Organizacyjny: 

  dr hab. Piotr Sulikowski, prof. US  

dr hab. Artur D. Kubacki, prof. UP 

dr Emil Lesner  

dr Magdalena Łomzik 

Koła naukowe 

Studencka konferencja naukowa  

„Horyzonty języka XII, czyli jak daleko sięga językoznawstwo” 

 

W dn. 24–26 marca br. w Pobierowie 

odbyła się ogólnopolska studencko-

doktorancka konferencja naukowa „Hory-

zonty języka XII, czyli jak daleko sięga 

językoznawstwo”. Przez trzy poprzednie lata 

konferencja odbywała się w formie zdalnej, 

w bieżącym roku młodzi naukowcy mogli 

spotkać się w nadmorskim ośrodku uczelni. 

Uczestnicy zaprezentowali prace 

teoretyczne i analityczne z zakresu języko-

znawstwa i dyscyplin pokrewnych, poświę-

cone nie tylko polszczyźnie.                                 Fot. https://www.facebook.com/kmj.szczecin  

 

Wykłady Koła Edukacji Polonistycznej US 

 

1 marca br. przedstawicie Koła Edukacji Polonistycznej wygłosili 

dwa wykłady dla uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  

w Gryfinie. Wystąpienia były przygotowywane pod kierunkiem 

opiekuna naukowego koła – dr hab. Adrianny Seniów, prof. US.  

Natomiast kolejnego dnia, 2 marca br., członkowie Koła Edukacji 

Polonistycznej wygłosili wspólnie wykład w ramach działalności 

Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza w Liceum 

Ogólnokształcące im. Sybiraków w Szczecińskiej Szkole Florystycznej. 

Koordynatorką była dr Anna Szyntor-Bykowska. Prezentację przygo-

towali Klaudia Knap i Michał Legacki, studenci III roku filologii polskiej. 

 

mailto:translation.conferences@gmail.com
https://www.facebook.com/kmj.szczecin
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Aktywności Koła Młodych Germanistów US 

 

 Koło Młodych Germanistów wraz z opiekunką,  

dr Pauliną Kaczochą podejmuje liczne działania 

związane z popularyzacją języka niemieckiego.  

21 marca br. studenci odwiedzili Przedszkole Publi-

czne nr 41 „Źródełko”  

w Szczecinie, gdzie prze-

prowadzili warsztaty  

z okazji pierwszego dnia 

wiosny, a 31 marca –  

w tym samym przedszkolu zrealizowali warsztaty wielkanocne 

dla dzieci. 25 stycznia członkowie KMG udali się do teatru Ucker-

märkische Bühnen w Schwedt na sztukę teatralną „Woyzeck” na 

podstawie dramatu Georga Büchnera. Natomiast 29 marca br. obejrzeli sztukę „Verschwinden”. 

Ważnym działaniem było włączenie się członków KMG 

w zbiórkę na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

we współpracy ze sztabem WOŚP Uniwersytetu 

Szczecińskiego. 24 stycznia br. zorganizowali oni akcję 

„Brzuszki napełniamy – WOŚP wspieramy”, podczas której 

odbyła się sprzedaż grillowanych kiełbasek z bułką, 

ciasteczek z wróżbą oraz cynamonek. Dochód przekazano 

na rzecz WOŚP. Dodatkowo można było wylicytować – 

wystawiony na aukcji przez członków KMG – krótki kurs 

języka niemieckiego z native speakerem.  

         
 

Młodzi dziennikarze w NiUS Radiu Uniwersytetu Szczecińskiego 
 

28 marca br. członkowie Studenckiego Koła Naukowego Dziennikarzy US, pod opieką  

dr Agnieszki Szlachty, odwiedzili redakcję NiUS Radio Uniwersytetu Szczecińskiego. Podczas 

spotkania studenci dziennikarstwa i komunikacji społecznej mogli porozmawiać z pracownikami 

Centrum Edukacji Medialnej i Interaktywności Uniwersytetu Szczecińskiego – dr. Konradem 

Wojtyłą, kierownikiem CEMiI, Pauliną Zarembą, koordynatorką pracowni radiowej oraz 

dziennikarzem i prezenterem radiowo-telewizyjnym, Mateuszem Iżakowskim.  

Studenci poznawali w ten sposób specyfikę pracy w redakcji radiowej, a już chwilę później – 

mogli sprawdzić swoje umiejętności. Po krótkim szkoleniu nagrali samodzielnie pierwsze radiowe 

rozmowy. Już planujemy kolejne wizyty w NiUS Radio i dalszą współpracę. Zapraszamy studentów 

zainteresowanych dołączeniem do Studenckiego Koła Naukowego Dziennikarzy US! 
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Finał XIV Wojewódzkiego Konkursu Języków Obcych  

 

W sobotę, 11 lutego br., odbył się etap pisemny XIV 

Wojewódzkiego Konkursu Języków Obcych dla szkół ponad-

podstawowych. W tym roku Wydział Humanistyczny US gościł  

w swoich progach ponad 100 młodych lingwistów z regionu –  

do pisania testu z języka angielskiego przystąpiło 80 uczestników, do 

testu z języka niemieckiego 23 osoby. 

Uczniowie wraz z opiekunami zwiedzili budynek Biblioteki 

Międzywydziałowej US przy al Piastów 40b, gdzie zostali powitani 

przez dr. hab. Krzysztofa Nerlickiego, prof. US, dziekana  

Wydziału Humanistycznego US, przedstawicieli komisji języka 

angielskiego i języka niemieckiego oraz przedstawicielkę studentów 

p. Małgorzatę Przezdomską (II rok Global Communication). 

 

18 marca br. do części ustnej przystąpili konkursanci, 

którzy osiągnęli co najmniej 60% w części pisemnej 

konkursu – 30 osób z języka angielskiego oraz 5 osób  

z języka niemieckiego. Oprócz uczestników ze Szczecina, 

po raz kolejny gościliśmy młodych językoznawców  

z Kołobrzegu, Gryfic, Stargardu i Gryfina.  

Komisje konkursowe języka niemieckiego (dr Anna 

Borowska-Stankiewicz, dr Emil Lesner) oraz języka 

angielskiego (dr Adriana Goldman, dr Alina Szwajczuk,  

dr Andrew Tomlinson, mgr Irina Sklema), przeprowadza-

jące część ustną konkursu, miały nie lada wyzwanie, 

wybierając najlepszych mówców spośród doskonale 

przygotowanych finalistów. 31 marca br. ostateczne 

wyniki zostały ogłoszone na stronach Zachodnio-

pomorskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli.  

Zapraszamy młodzież szkolną województwa 

zachodniopomorskiego do udziału w kolejnych edycjach 

Wojewódzkiego Konkursu Języków Obcych. Jak co roku 

zmagania konkursowe będą się odbywały z języków: 

angielski, francuski, hiszpański i niemiecki. 

 

 

   
 

Irina Sklema, koordynator WKJO 
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LIII Olimpiada Literatury i Języka Polskiego w murach Wydziału Humanistycznego US 
 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych – 

organizowana przez Komitet Główny OLiJP, afiliowany przy Instytucie Badań Literackich PAN  

w Warszawie – ma już ponad półwieczną tradycję i odbywa się nieprzerwanie od 1970 roku.  

Olimpiada składa się z trzech etapów. Pierwszy z nich – zawody szkolne (I stopnia) zakończyły 

się 7 grudnia 2022 roku. Zawody okręgowe (II stopnia) mają miejsce w 19 siedzibach komitetów 

okręgowych, m.in. w Szczecinie. 11 lutego br. w siedzibie Wydziału Humanistycznego US do 

polonistycznych zmagań przystąpiło 35 uczestników zakwalifikowanych do zawodów okręgo-

wych. Reprezentowali oni licea ze Szczecina, Koszalina, Kołobrzegu, Goleniowa, Stargardu.  

Nad prawidłowym i sprawnym przebiegiem OLiJP czuwali: przewodniczący Komitetu 

Okręgowego, dr hab. Piotr Krupiński, prof. US (dyrektor Instytut Literatury i Nowych Mediów US), 

sekretarz – mgr Anna Tomczyk (polonistka ze Szkoły Podstawowej nr 21 w Szczecinie, doktorantka 

US) oraz literaturoznawcy i językoznawczynie z Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Olimpijczycy, który uzyskali wymaganą liczbę punktów, zakwalifikowali się do etapu ustnego, 

który odbył się w Szczecinie 4 marca br. Zawody ogólnopolskie (część pisemna i ustna) 

zaplanowane są na drugą połowę kwietnia i będą przeprowadzane w Konstancinie pod 

Warszawą. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i życzymy powodzenia w dalszym 

przebiegu Olimpiady, a ich polonistom dziękujemy za współpracę. 
 

dr Beata Afeltowicz  

 

   
Fot. mgr Anna Tomczyk (sekretarz OLiJP dla szkół ponadpodstawowych) 

 

Współpraca z Zespołem Szkół nr 5 w Stargardzie 
 

10 marca br. pracownicy Wydziału Humanistycznego US –  

dr Agnieszka Krzanowska i mgr Michał Baran odwiedzili Zespół 

Szkół nr 5 w Stargardzie. Celem wizyty było nawiązanie stałej 

współpracy między jednostkami, co zaowocowało podpisa-

niem umowy patronackiej.  

W trakcie spotkania z uczniami 

klas maturalnych mgr Michał 

Baran przedstawił prezentację 

„Po co światu badania języko-

znawcze”, po czym wraz  

z dr Agnieszką Krzanowską 

omówili ofertę edukacyjną 

naszego wydziału. 
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Wykłady i warsztaty  

dla szkół 

 
Z okazji Dni kultury  

krajów anglojęzycznych 

wykładowcy naszej 

anglistyki gościli w II Liceum 

Ogólnokształcącym  

w Szczecinie. Tematem 

przewodnim był „Tribute  

to Elizabeth II”. Dr Adriana 

Goldman wygłosiła wykład  

„Elizabeth II the formative 

years”, dr Joanna 

Witkowska opowiedziała  

o roli byłej monarchini  

w Zjednoczonym Królestwie.  

Mgr Paweł Tuz poprowadził 

warsztat języka walijskiego.  
 

 
 

Mgr Karolina Szumiato, 

doktorantka ze Szkoły 

Doktorskiej US, przepro-

wadziła w dn. 15 marca br. 

wykład dla uczniów klas 

ósmych ze Szkoły 

Podstawowej nr 48. 

Tematem prezentacji były 

związki frazeologiczne. 
 

 
 

Mgr Karolina Szumiato 

przygotowuje rozprawę  

pod kierunkiem prof. Jolanty 

Ignatowicz-Skowrońskiej. 

Wykłady, warsztaty, spotkania  

 

Global Communication Students’ Conference Day 

 

23 marca br. w Bibliotece Międzywydziałowej odbyła się 

pierwsza edycja studenckiej konferencji Global Communi-

cation Students’ Conference Day zorganizowana przez zespół 

kierunkowy Global Communication. Publiczność miała okazję 

wysłuchać dziewięciu prezentacji. Wszystkie tematy spotkały 

się z ogromnym zainteresowaniem odbiorców, co skutkowało 

pytaniami, ożywioną dyskusją oraz wymianą doświadczeń 

międzykulturowych. Wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez 

wsparcia władz dziekańskich Wydziału Humanistycznego US 

oraz Biblioteki Międzywydziałowej US. Zespół kierunkowy 

Global Communication już teraz zaprasza zainteresowanych 

studentów do udziału w kolejnych edycjach konferencji. 

 

 
Małgorzata Przezdomska, mgr Michał Baran 

Fot. mgr Michał Baran 

 

30 marca br. Pani dr Adriana Goldman z naszej anglistyki 

gościła  w Szkole Podstawowej nr 56 w Szczecinie. Wygłosiła 

tam wykład: „William Shakespeare’s life and work”. 
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Cykl wykładów o języku polskim 

 

Od stycznia do marca br. był realizowany cykl wykładów o języku polskim. Spotkania zostały 

zorganizowane przez Uniwersytet Szczeciński i Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego.  

Pierwszy wykład pt.: Błąd językowy? A co to takiego? O typach błędów i innowacjach 

językowych wygłosiła prof. Ewa Kołodziejek. Tydzień później Pani Profesor zaprezentowała 

temat: Mój przyjaciel przecinek. Interpunkcja a składnia zdania. O słownictwie wartościującym 

opowiedziała słuchaczom prof. Adrianna Seniów. Prof. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska omówiła 

zagadnienie zmian kulturowych we współczesnej frazeologii. Dwa tygodnie później ostatni 

wykład z cyklu wygłosiły prof. Agnieszka Szczaus i prof. Dorota Kozaryn. Dotyczył on stylizacji 

dialektyzującej i archaizującej i jej funkcji w tekście. 

 

  
 

  
Fot. Agnieszka Szlachta, Nadiia Spitsyna 

 

W spotkaniach uczestniczyli nauczyciele i uczniowie 

(wśród nich – tegoroczni maturzyści), studenci, a także 

inne osoby zainteresowane językiem polskim. Łącznie 

na wszystkie spotkania otrzymaliśmy blisko 300 zgłoszeń. 

Dziękujemy Państwu za tak liczny udział w wykładach  

o języku polskim i już zapowiadamy kolejne. Zapraszamy 

do śledzenia informacji na stronie internetowej. 

Dziękujemy również Bibliotece Głównej US za pomoc w organizacji spotkań.  
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Kursy języka polskiego dla osób z Ukrainy 

 

Kolejny kurs języka polskiego dla osób z Ukrainy w ramach współpracy  

Wydziału Humanistycznego US z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie 

 

7 marca br. zainaugurowaliśmy kolejny intensywny kurs języka polskiego dla osób z Ukrainy 

realizowany na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie i finansowany ze środków 

programu: „Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla 

Cudzoziemców na lata 2022-2023” w ramach Resortowego Programu Aktywizacyjnego dla 

Cudzoziemców na lata 2022-2025. Projekt jest realizowany przez pracowników Instytutu 

Językoznawstwa US: dr. hab. Krzysztofa Nerlickiego, prof. US – dziekana Wydziału 

Humanistycznego US, odpowiadającego za merytoryczną realizację umowy i dr Agnieszkę 

Szlachtę – koordynatorkę kursu. Zajęcia poprowadzą lektorki języka polskiego: mgr Dorota 

Nawrocka-Jurek, mgr Katarzyna Skarbek i dr Magdalena Szmorąg-Nerć. 

Kurs będzie obejmował łącznie 300 godzin dydaktycznych, zajęcia będą realizowane  

w trzech grupach. W kursie uczestniczy 60 osób skierowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy  

w Szczecinie. Zajęcia będą odbywały w tygodniu w godzinach porannych i popołudniowych 

oraz w weekendy. Zajęcia będą realizowane do 17 czerwca br. 

Głównym celem projektu „Razem Możemy Więcej” jest aktywizacja zawodowa i integracja 

cudzoziemców legalnie przebywających w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem osób, które 

przyjechały do Polski z państw znajdujących się w sytuacji kryzysowej. 

Wydział Humanistyczny US uzyskał dofinansowanie w wysokości 102 000 zł. 

 

  
 

Fot. Nadiia Spitsyna 

 
Wydział Humanistyczny US zaprasza na nowy 

cykl kursów języka polskiego dla osób z Ukrainy.  

Ich celem jest nabycie umiejętności w zakresie 

komunikacji ustnej i pisemnej na poziomie: 

•      A1 (mgr Natalia Jóźwiak), 

•      A2 (dr Agnieszka Szlachta), 

•      B1 (mgr Dorota Nawrocka-Jurek). 

Kurs obejmuje 30 godzin dydaktycznych, jest 

odpłatny. Kontakt: kursy.jezykowe@usz.edu.pl.  

mailto:kursy.jezykowe@usz.edu.pl

